Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292) следующие   изменения:

1.1. В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «3 816 613,1» заменить цифрами «3 862 279,1»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 877 153,1» заменить цифрами «3 930 549,4»;
- в подпункте 3 пункта 1 цифры «60 540,0» заменить цифрами «68 270,3»;
- в подпункте 4 пункта 1 цифры «420 000,0» заменить цифрами «340 000,0»;

- в подпункте 4 пункта 2 цифры «475 000,0» заменить цифрами «395 000,0»;

- в подпункте 4 пункта 3 цифры «530 000,0» заменить цифрами «450 000,0».

1.2. Подпункт 8 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- возмещения части затрат, связанных с возникновением неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, формирующем фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, на основании соглашений (договоров), заключенных Управлением городского хозяйства администрации г. Коврова с получателями субсидий.».
1.3. В статье 5 цифры «18 937,2» заменить цифрами «9 885,2»
2. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2023 и 2024 годов» главного распорядителя – управления городского хозяйства:

а) строки:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» подпрограммы "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0820100590
	200
	31 067,0
	31 067,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	05
	03
	1110100590
	100
	35 962,0
	35 962,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"    (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110100590
	200
	13 166,0
	11 886,0

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	48 361,0
	45 033,0

	Строительство общественного кладбища в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	03
	1110140190
	400
	10 000,0
	10 000,0

Изложить в следующей редакции:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» подпрограммы "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0820100590
	200
	36 641,0
	36 641,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	05
	03
	1110100590
	100
	41 536,0
	41 536,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"    (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110100590
	200
	7 592,0
	6 312,0

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	24 510,1
	21 182,1

	Строительство общественного кладбища в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	03
	1110140190
	400
	33 850,9
	33 850,9

б) исключить строку:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» подпрограммы "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	04
	09
	0820100590
	100
	5 574,0
	5 574,0

3. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период  2023 и 2024»:
а) строки:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» подпрограммы "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0820100590
	200
	31 067,0
	31 067,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	05
	03
	1110100590
	100
	35 962,0
	35 962,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"    (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110100590
	200
	13 166,0
	11 886,0

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	48 361,0
	45 033,0

	Строительство общественного кладбища в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	03
	1110140190
	400
	10 000,0
	10 000,0

изложить в следующей редакции:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» подпрограммы "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0820100590
	200
	36 641,0
	36 641,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	05
	03
	1110100590
	100
	41 536,0
	41 536,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  в рамках основного мероприятия  «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"    (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110100590
	200
	7 592,0
	6 312,0

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	24 510,1
	21 182,1

	Строительство общественного кладбища в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	03
	1110140190
	400
	33 850,9
	33 850,9

б) исключить строку:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них» подпрограммы "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	04
	09
	0820100590
	100
	5 574,0
	5 574,0

4. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2023 и 2024 годов»:

а) строки:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0820100590
	200
	04
	09
	31 067,0
	31 067,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	1110100590
	100
	05
	03
	35 962,0
	35 962,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	1110100590
	200
	05
	03
	13 166,0
	11 886,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	1110120840
	200
	05
	03
	48 361,0
	45 033,0

	Строительство общественного кладбища   (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	1110140190
	400
	05
	03
	10 000,0
	10 000,0

изложить в следующей редакции:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0820100590
	200
	04
	09
	36 641,0
	36 641,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	1110100590
	100
	05
	03
	41 536,0
	41 536,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	1110100590
	200
	05
	03
	7 592,0
	6 312,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	1110120840
	200
	05
	03
	24 510,1
	21 182,1

	Строительство общественного кладбища   (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	1110140190
	400
	05
	03
	33 850,9
	33 850,9

б) исключить строку:

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Город"  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0820100590
	100
	04
	09
	5 574,0
	5 574,0

5. Приложения 1, 3, 4, 5,  7,  9, 11, 12, 13,14  к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-10 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE